АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.11.2020 № 426
с. Мамонтово

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие образования в

Мамонтовском районе»

В целях уточнения финансирования мероприятий по реализации

направлений национального проекта «Образование», государственной

программы Алтайского края «Развитие образования в Алтайском крае»,

проведение капитальных ремонтов образовательных организаций

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Развитие образования в Мамонтовском районе», утвержденную

постановлением Администрации Мамонтовского района Алтайского края от

23.03.2020 № 68 (далее – Программа):

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы по

годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«объем финансирования программы за счет средств федерального

бюджета составляет 4263,5 тыс. руб., краевого бюджета составляет 206779,74

тыс. руб., районного бюджета составляет 90203,36 тыс. руб.»

1.2. Абзац 2 раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 301246,6 тыс.

руб., из них: из федерального бюджета – 4263,5 тыс. руб., из краевого

бюджета – 206779,74 тыс. руб., из районного бюджета – 90203,36 тыс. руб.,

из внебюджетных источников – 5700 тыс. руб.»

1.3. Таблицу 2 Перечень мероприятий муниципальной программы в

Подпрограмме 2 «Развитие общего образования в Мамонтовском районе»

дополнить мероприятием «Организация бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных организациях в рамках государственной программы

Алтайского края «развитие образования в Алтайском крае» со сроком

исполнения – до 31.12.2020 года, объем финансового обеспечения на

реализацию мероприятий – 4263,5 тыс. руб., из них средства федерального

бюджета – 4263,5 тыс. руб. уровень софинансирования не предусмотрен.

1.4. Таблицу к подпрограмме 6 дополнить пунктами (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Мамонтовского района от 03.09.2020 № 332 «О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие образования в Мамонтовском районе»

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район

Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета Администрация Мамонтовского района по

образованию Чибрякову Т.Е.

Глава района                                                                                 С.А. Волчков

Япрынцева Ольга Валентиновна

8(38583)22646

Приложение

к постановлению Администрации

Мамонтовского района

от «___»_____________2020 №___

6. Перечень основных мероприятий подпрограммы

№

п/п

Наименование ОО,

объект

Мероприятия

по

реконструкции

и

капитальному

ремонту ОО

Год

провидения

работ

Финансирование

(тыс. руб.)

Краевой

бюджет

Местный

бюджет

9. МКОУ

«Чернокурьинская

СОШ»

Капитальный

ремонт здания

2020 7049,4 783,2

10. МКОУ «Крестьянская

СОШ»

Капитальный

ремонт кровли

2020 1980,0 220,0

11. МКОУ

«Костинологовская

СОШ»

Капитальный

ремонт кровли

2020 2070,0 230,0

12. Ермачихинская ООШ

филиал МКОУ

«Корчинская СОШ»

имени Героя

Советского Союза

И.М. Ладушкина

Капитальный

ремонт кровли

2020 1620,0 180,0

13. МКОУ «Корчинская

СОШ» имени Героя

Советского Союза

И.М. Ладушкина

Капитальный

ремонт окон

2020 1440,0 160,0

14. МБДОУ детский сад

«Берёзка» с.

Мамонтово

Капитальный

ремонт групп

2020 2930,4 325,6

15. МКОУДО

«Мамонтовский

ДЮЦ»

Капитальный

ремонт зданий

загородного

лагеря

«Чайка»

2020-2021 9900,0 1100,0

16. МКУ ДО

«Мамонтовская

ДЮСШ»

Капитальный

ремонт

стадиона

«Октябрь»

2020  2941,0

17. МКОУ

«Островновская

Разработка

проектно-

2021  350,0

СОШ» сметной

документации

18. Буканская СОШ

филиал МКОУ

«Малобутырская

СОШ»

Разработка

проектно-

сметной

документации

2021  950,0

19. МКОУ

«Островновская

СОШ»

Капитальный

ремонт здания

2022

20. Буканская СОШ

филиал МКОУ

«Малобутырская

СОШ»

Капитальный

ремонт здания

2023